
               Comune di  Montecalvo Versiggia                                                                                                                                                       Delibera N.    26 del  8/09/2012 

 
 

   
COMUNE  DI  MONTECALVO VERSIGGIA 

Provincia di Pavia 
 

 
  

N.    26  Reg. Delib.  COPIA 
del   8/09/2012   

 
 
 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 

 
 

OGGETTO : Affidamento  incarico  consulenza in materia urbanistica 2012 - 2013. 
 

 
 
 

L’anno  duemiladodici,  addì  otto,  del mese di  settembre,  alle ore 12  e  minuti 30,  nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presenti 
 

 

Assenti 
 

     
 

DELMONTE Roberto 
 

 
 

 Sindaco 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

SCARABELLI Dino Alberto 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

MARTINOTTI Gabriele 
 

 
 

 Assessore 
 
 

 
 
 

  A 
     
 

TORTI Fernando 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

SOLDAN Doriano 
 

 
 

 Assessore 
 
 

 
 
 

  A 
     

Totale  PRESENTI   N°    3 
 

Totale  ASSENTI     N°    2 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Concettina POLIZZI. 

 

 

Il Sig. DELMONTE Roberto,  Sindaco , assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 



               Comune di  Montecalvo Versiggia                                                                                                                                                       Delibera N.    26 del  8/09/2012 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Ricordato che negli scorsi anni  è stato conferito all’avv. Prof. Giuseppe Franco Ferrari l’incarico di 
consulenza in materia urbanistica. 
Richiamata la propria  deliberazione n. 13/ 09 con la quale, recependo il dettato della legge 133/08,  
si è approvato il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni . 
Considerato che il continuo susseguirsi di modifiche normative in materia edilizia  crea un notevole 
clima di incertezza circa la legittimità dei provvedimenti da adottare e pertanto  si ritiene opportuno 
confermare l’incarico di consulenza tecnica in materia urbanistica al Prof. Avv. Giuseppe Franco 
Ferrari  affinché possa continuare a fornire ai tecnici incaricati il necessario supporto giuridico. 
 Dato atto che con il conferimento del presente incarico sono rispettate tutte le prescrizioni 
contenute nel citato regolamento. 
Ritenuto provvedere in merito. 
Visto il disciplinare di incarico composto da cinque articoli ed allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e ritenuto di approvarlo.   
Dato atto che viene rispettato il limite di spesa previsto dall’art. 6 comma 7 del d.l. 78/2010 
convertito nella legge 122/2010 
Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile   espressi dai Responsabili di Servizio  ai 
sensi dell’art 49 d.lgs.  267/2000. 
Con votazione unanime. 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. di confermare all’avv. Prof. Giuseppe Franco Ferrari  l’incarico di consulenza in materia 
urbanistica fino al  31.07.2013. 

2. di corrispondere un compenso forfetario di € 964,00 comprensivo dell’ IVA di legge e 
contributo 4% da corrispondere alla scadenza dell’incarico. 

3. di approvare l’allegato disciplinare d’incarico. 
4. di impegnare la somma di € 964,00 all’intervento 1010103. 
5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione con determinazione del Responsabile del 

servizio al ricevimento della fattura. 
6. di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 



               Comune di  Montecalvo Versiggia                                                                                                                                                       Delibera N.    26 del  8/09/2012 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
F.to DELMONTE Roberto 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott.ssa Concettina POLIZZI 

 
 
 

  
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Web Comunale, ove resterà per 15 giorni consecutivi (art. 1234, c. 1, del T.U. n. 267/2000) 
a partire dal giorno 31/12/2012 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 
del T.U. n. 267/2000). 
 
Montecalvo Versiggia , lì 31/12/2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Concettina POLIZZI 
 
 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
 

− é stata dichiarata immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c. 4 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 

− è decorso il termine di di cui 134, c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Montecalvo Versiggia, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Concettina POLIZZI 
  
 
  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Montecalvo Versiggia, lì 31/12/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Concettina POLIZZI) 

 

 


